CÂMAPA MUNICIPAL PPPUPITLPAN
PSTA PC UC M APANUÃC

Oficio n° 011/2020

Buritirana -  (MA), 04 de Junho de 2020.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL
ASSUNTO: Abertura de Processo Administrativo
Tipo: DISPENSA DE LICITAÇÃO PÚBLICA

Venho solicitar o desencadeamento de Abertura de Procedimento Licitatório de
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com o objeto: Contratação de empresa para locação de
veículo de passeio, tipo automóvel, 04 (quatro) portas, capacidade para 05 (cinco)
passageiros, (sem condutor), motor 1.0 a 1.6 litros, combustível flex, com ar
condicionado, vidros e travas elétricas, direção hidráulica, com fornecimento de
combustível, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Buritirana - MA,
conforme cotações em anexo.

como de sua Assessoria Jurídica, para a concretização do Processo Administrativo acima
referido.

Diante o exposto, solicitamos parecer desta responsável Comissão, bem

Respeitosamente,

Laene da Costa Vale
Presidente da Câmara Municipal de Buritirana

Av. Senador La Rocque s/n9, Centro, Buritirana -  MA, inscrita no CNP] sob nQ 01.639.795/0001-45

MODELO DE SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO

A CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
AV. SENADOR LA ROCQUE, S/N° - CENTRO - BURITIRANA - MA.
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na
planilha abaixo referentes à Contratação de empresa para locação de veículo de passeio, tipo
automóvel, 04 (quatro) portas, capacidade para 05 (cinco) passageiros, (sem condutor), m otor 1.0 a 1.6
litros, combustível flex, com ar condicionado, vidros e travas elétricas, direção hidráulica, com
fornecimento de combustível, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Buritirana - MA,
modelo de pesquisa de preço em anexo, e entregar em até 01 (um) dia útil a contar do recebimento deste com
sede no endereço acima citado, em dias úteis, no horário das 08:00 às 12:00 horas.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção da "PLANILHA DE
PREÇOS DE MERCADO”. Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos
nossos mais sinceros votos de consideração.

A empresa deverá fornecer os preços praticados atualmente pela mesma para os itens constantes da
planilha abaixo:

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇO DE MERCADO

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT MÈS
VALOR

UNITÁRIO(R$)
VALOR

TOTAL(R$)

01

Veículo de passeio, tipo automóvel, 04
(quatro) portas, capacidade para 05
(cinco) passageiros, (sem condutor),
motor 1.0 a 1.6 litros, combustível flex,
com ar condicionado, vidros e travas
elétricas, direção hidráulica, com
fornecimento de combustível, para
atender as necessidades da Câmara
Municipal de Buritirana - MA.

Und 1 6

VALOR TOTAL - (R$) -

Valor Total Cotado é de: R$ _______________ ( ___________________________________)

Validade da Pesquisa: 60 (sesssenta) dias

de de 2020.

Assinatura do representante legal da empresa

CAMAPA MUNICIPAL
PSTA PC P C

Buritirana -  (MA), 05 de Junho de 2020.

DE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

PARA: IMPERCOM IMPERATRIZ PROJETOS E CONSTRULÇAO LTDA / CNPJ N°
02.925.858/0001-92.
ENDEREÇO: Rua São Francisco, n° 28 -  Bairro: Vila Nova -  Imperatriz -  MA.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado(a) Senhor(a),

Vimos através deste, solicitar de Vossa Senhoria orçamento para o objeto:
Contratação de empresa para locação de veículo de passeio, tipo automóvel, 04
(quatro) portas, capacidade para 05 (cinco) passageiros, (sem condutor), motor
1.0 a 1.6 litros, combustível flex, com ar condicionado, vidros e travas elétricas,
direção hidráulica, com fornecimento de combustível, para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Buritirana - MA, em papel timbrado da
empresa, contendo CNPJ da empresa proponente, assinatura e identificação do
responsável pela cotacão/proposta, conforme planilha orçamentária, especificações e
quantitativos em anexo, no intuito de que proceda com o desencadeamento de
Processo Administrativo de Dispensa de Licitação.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos votos de estima e consideração.

OBSERVAÇÃO: O orçamento solicitado deve ser encaminhado ao Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Buritirana, com sede na Av. Senador La Rocque, s/n°, Centro -  Buritirana/MA ou através do
e-mail cmunicipalburitirana@ qmail.com.

í/\\Ãã %
ileneOG

__//Q /V r;
RaileneOÊomes Costa Santos

Tesoureira da Câmara Municipal de Buritirana

Av. Senador La Rocque s/n9, Centro, Buritirana - MA, inscrita no CNPJ sob n9 01.639.795/0001-45

mailto:cmunicipalburitirana@qmail.com

*
CAMAPA MUNICIPAL P L P U P ITIP A N

LSTA P C  P C  M APANPÃC

Buritirana -  (MA), 05 de Junho de 2020.

DE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

PARA: G.A. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA/CNPJ N° 21.959.459/0001-97.
ENDEREÇO: Rua Urbano Santos, n° 697, Bairro: Juçara - Imperatriz -  MA.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado(a) Senhor(a),

Vimos através deste, solicitar de Vossa Senhoria orçamento para o objeto:
Contratação de empresa para locação de veículo de passeio, tipo automóvel, 04
(quatro) portas, capacidade para 05 (cinco) passageiros, (sem condutor), motor
1.0 a 1.6 litros, combustível flex, com ar condicionado, vidros e travas elétricas,
direção hidráulica, com fornecimento de combustível, para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Buritirana - MA, em papel timbrado da
empresa, contendo CNPJ da empresa proponente, assinatura e identificação do
responsável pela cotacão/proposta, conforme planilha orçamentária, especificações e
quantitativos em anexo, no intuito de que proceda com o desencadeamento de
Processo Administrativo de Dispensa de Licitação.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos votos de estima e consideração.

OBSERVAÇÃO: O orçamento solicitado deve ser encaminhado ao Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Buritirana, com sede na Av. Senador La Rocque, s/n°, Centro -  Buritirana/MA ou através do
e-mail: cmunicipalburitirana@ qmail.com.

Railenp Gomes Costa Santos
Tesoureira da Câmara Municipal de Buritirana

Av. Senador La Rocque s/n9, Centro, Buritirana - MA, inscrita no CNPJ sob n9 01.639.795/0001-45

mailto:cmunicipalburitirana@qmail.com

f X H A í  i  H U N iCW AL  l í  H
I M i l f  OC M  i i  á S l  i í

Buritirana -  (MA), 05 de Junho de 2020.

DE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

PARA: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI /
CNPJ N° 05.433.885/0001-36.
ENDEREÇO: Rua Espanha, n° 878, Bairro: Vila Redenção -  Imperatriz -  MA.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado(a) Senhor(a),

Vimos através deste, solicitar de Vossa Senhoria orçamento para o objeto:
Contratação de empresa para locação de veículo de passeio, tipo automóvel, 04
(quatro) portas, capacidade para 05 (cinco) passageiros, (sem condutor), motor
1.0 a 1.6 litros, combustível flex, com ar condicionado, vidros e travas elétricas,
direção hidráulica, com fornecimento de combustível, para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Buritirana - MA, em papel timbrado da
empresa, contendo CNPJ da empresa proponente, assinatura e identificação do
responsável pela cotacão/proposta, conforme planilha orçamentária, especificações e
quantitativos em anexo, no intuito de que proceda com o desencadeamento de
Processo Administrativo de Dispensa de Licitação.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos votos de estima e consideração.

OBSERVAÇÃO: O orçamento solicitado deve ser encaminhado ao Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Buritirana, com sede na Av. Senador La Rocque, s/n°, Centro -  Buritirana/MA ou através do
e-mail: cmunicipalburitirana@ qmail.com.

Railene Qomes Costa Santos
Tesoureira da Câmara Municipal de Buritirana

Av. Senador La Rocque s/ne, Centro, Buritirana - MA, inscrita no CNPJ sob n9 01.639.795/0001-45

mailto:cmunicipalburitirana@qmail.com